CRP/SC

Conselho Regional de Psicologia 12a Regiao

CNPJ: 37.115.508/0001-45
|
Periodo: 01/01/2020 a 30/04/2020

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 3.867.349,30 3.864.740,38 Despesa Orcamentaria 2.096.202,40 2.453.016,86
RECEITA REALIZADA 3.867.349,30 3.864.740,38 CREDITO EMPENHADO - PAGO 2.096.202,40 2.453.016,86
RECEITA CORRENTE 3.867.349,30 3.864.740,38 DESPESA CORRENTE 2.092.878,40 2.451.984,86
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 3.654.176,20 3.605.232,52 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 472.388,93 482.325,13
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 3.542.476,70 3.502.350,90 ENCARGOS PATRONAIS 149.670,44 123.201,55
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 3.354.400,36 3.353.801,17 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.470.819,03 1.846.458,18
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 188.076,34 148.549,73 DESPESA DE CAPITAL 3.324,00 1.032,00
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 57.357,41 49.443,45 INVESTIMENTOS 3.324,00 1.032,00
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 57.357,41 49.443,45
FUNDO DE SECOES 54.342,09 53.438,17
RECEITA PATRIMONIAL 35.889,42
EIE'\II\IAUNI\EI:EETQEQO DE DEP. BANC. E APLICAGOES 35.880,42
RECEITA DE SERVICOS 51.544,55 61.487,06
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 49.292,02 57.814,75
EXII(Q)_II__EJII\}:EQTOS COM EXPEDIGOES DE % 953 55 2.834,38
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 837,93
FINANCEIRAS 83.603,27
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 39.159,96
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CRP/SC Periodo: 01/01/2020 a 30/04/2020

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATUALIZAGAO MONETARIA

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA

ATUALIZAGAO MONETARIA

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE
INFRAGOES

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

44.443,31
44.443,31
9.219,01 23.546,94
116.520,12 90.870,59
68.726,03 90.237,72
253,27 632,87
25.831,64
15.848,18
9.983,46
9.669,24
8.621,13
1.048,11
12.039,94
12.039,94
Transferéncias Financeiras Concedidas
931.202,74 915.791,28 Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
931.202,74 915.791,28 Outros Pagamentos Extraorgamentarios
1.953.405,32 1.928.111,75 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
1.953.405,32 1.928.111,75 Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados
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935.159,95

935.159,95
3.720.595,01
3.720.595,01

1.065.728,84

1.065.728,84
3.189.897,71
3.189.897,71
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CRP/SC

Total:
Floriandpolis-SC, 30 de abril de 2020

Ana Clara da Rocha
Conselheira Presidente
CRP-12/07178
420.745.099-87

6.751.957,36 6.708.643,41

Pedro Augusto Crocce Carlotto
Conselheiro Tesoureiro

CRP-12/11068
059.075.619-20

Impresso em: 01/06/2020 09:13
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Periodo: 01/01/2020 a 30/04/2020

6.751.957,36 6.708.643,41

David Alves Lopes
Assessor Contabil
CRC-5C/040463
065.977.499-28
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